JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 1

ATA NR. 32/2021

 --------- ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

DE GALVEIAS REALIZADA NO DIA VINTE E CINCO DE NOVEMBRO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE UM ---------------------------------------------------------

 --------- Presenças: Senhores Presidente, Maria Fernanda Serineu Bacalhau,

Secretário, António Ricardo Nunes Eusébio e Tesoureira, Maria Gabriela Ferreira

Varela. --------------------------------------------------------------------------------------------

 --------- Não houve faltas. ----------------------------------------------------------------------

 --------- Início da reunião: Dezoito horas (16H00). --------------------------------- -------

 --------- Reunião extraordinária com a seguinte ordem de trabalhos: ---------------------

-------- Apreciação e votação da proposta de Orçamento, Plano Plurianual de

Investimentos e Atividades mais relevantes da Junta de Freguesia de Galveias e

Mapa de Pessoal para o ano de 2022; -----------------------------------------------------

-------- Aquisição de gasóleo agrícola e rodoviário em fornecimento contínuo, por

consulta prévia, ao abrigo do Código dos Contratos Públicos; ----------------------

-------- APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DE ORÇAMENTO,

PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS E ATIVIDADES MAIS

RELEVANTES DA JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS E MAPA DE

PESSOAL PARA O ANO DE 2021. --------------------------------------------------------

----- Está presente proposta referente ao Orçamento, Plano Plurianual de

Investimentos e Atividades mais Relevantes da Junta de Freguesia de Galveias e

Mapa de Pessoal para o ano de 2022, da Junta de Freguesia de Galveias, que importa

tanto na receita como na despesa no valor de “Três milhões quinhentos e setenta e

cinco mil euros”, a qual não se transcreve devido a ser extensa, dando-se aqui por

integralmente reproduzida, e ficando em anexo à presente ata de que passará a fazer

parte integrante. ---------------------------------------------------------------------------------

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 2

 --------- O executivo depois de analisar, deliberou aprovar a mesma, e submeter

à aprovação da Assembleia de Freguesia, conforme determina a alínea a) do nº.

1 do artigo 16º. da Lei nº. 75/2013 de 12 de setembro. ---------------------------------

 --------- Aprovado por unanimidade. -------------------------------------------------------

 --------------- PROCEDIMENTO POR CONSULTA PRÉVIA PARA AQUISIÇÃO

DE GASÓLEO AGRICOLA E RODOVIÁRIO EM FORNECIMENTO

CONTÍNUO, INCLUINDO DOIS RESERVATÓRIOS DESTINADOS AO

RESPETIVO ARMAZENAMENTO  -------------------------------- -----------------------

 --------- Está presente Informação/Proposta apresentada pela senhora Presidente,

para  Aquisição de gasóleo agrícola e rodoviário em fornecimento contínuo, por

consulta prévia, ao abrigo do Código dos Contratos Públicos, destinados ao

abastecimento das máquinas agrícolas e viaturas da exploração agrícola  e serviços

operativos da Junta de Freguesia de Galveias, e ainda o fornecimento e instalação de

dois reservatórios, destinados ao respetivo armazenamento. ---------------------------

 --------- O executivo depois de analisar o assunto em questão deliberou aprovar

a proposta da senhora Presidente e dar seguimento ao processo para

concretização das respetivas aquisições. ------------------------------------------------

----- Aprovada por unanimidade. --------------------------------------------------------

 --------- Não havendo mais assuntos a tratar sendo dezassete horas e quinze  minutos,

a Senhora Presidente da Junta declarou encerrada a reunião do que para constar e

devidos efeitos se lavrou a presente ata, que vai ser aprovada, e eu, Carlos Manuel

Casaca Valente, redigi e vou assinar, junto com o executivo da Junta de Freguesia. --

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 3

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 4

INDÍCE DA ATA NR. 32 DE 25/11/2021

APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DE ORÇAMENTO, PLANO PLURIANUAL DE

INVESTIMENTOS E ATIVIDADES MAIS RELEVANTES DA JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS E

MAPA DE PESSOAL PARA O ANO DE 2021. ......................................................................................................... 1

PROCEDIMENTO POR CONSULTA PRÉVIA PARA AQUISIÇÃO DE GASÓLEO AGRICOLA E

RODOVIÁRIO EM FORNECIMENTO CONTÍNUO, INCLUINDO DOIS RESERVATÓRIOS

DESTINADOS AO RESPETIVO ARMAZENAMENTO ......................................................................................... 2